
Управление образования АМС МО-Пригородны й район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Сунжа 

от 02.06.2010г 

П Р И К А З 

№ 3.3 

О проведении промежуточной аттестации учеников 9 классов по всем 
предметам, изучаемым в 9 классе 

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 10 июня 
2020г №842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», приказа Министерства 
просвещения РФ от 11.0б.2020г. №295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов 
об основном общем и среднем общем образовании в 2020г.» и приказом УО АМС МО -
Пригородный район РСО-Алания от 15.06.2020 №75 

приказываю: 
1 Провести итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 
образования в форме промежуточной аттестации и признать результаты итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования основанием 
для выдачи аттестатов об основном общем образовании. 
2 Аттестат об основном общем образовании и приложение к нему выдать обучающимся, 
завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования 
и имеющим отметки не ниже «удовлетворительного» по всем учебным предметам 
учебного плана, изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат 
«зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. 
Аттестат об основном общем образовании с отличием и приложение к нему выдать 
обучающимся, завершившим в 2020гобучение по образовательным программам основного 
общего образования и имеющим отметки «отлично» по всем учебным предметам 
учебного плана, изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат 
«зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. 
3 Учителям предметникам выставить итоговые отметки как среднее арифметическое 
четвертных (триместровых) отметок за 9 класс и выставить в аттестат об основном общем 
образовании целыми числами в соответствии с правилами математического округления 
4. Организовать выдачу аттестатов об основном общем образовании выпускникам 2019-
2020 учебного года 15 июня 2020 года. 
5. Классному руководителю 9-го класса Кортиевой Ф.А. подготовить документы о выдаче 
аттестатов об основном общем образовании. 6. Кайсиновой З.Г., о т в е т с т в е ^ ^ ^ ^ ы й сайт, разместить настоящий приказ на 
сайте школы. * ^ J ^ h ^ z -
7. Контроль за исполнением 

А М Хугаев Директор школы Г Ж ^ Ш В У 


